1

宁自然资规〔2022〕329 号

关于宁国市第十七届人民代表大会第一次
会议第 88 号建议的答复

聂正新等代表：

你们提出的《关于推进山核桃产业健康有序发展的建

议》收悉，现答复如下：

1、加强顶层设计。我市在深入分析产业发展现状、研判

发展路径的基础上，已印发《关于印发〈宁国市山核桃产业

振兴实施意见〉的通知》（宁山核桃组〔2022〕1号）、《关于

印发〈宁国市 2022山核桃产业振兴行动方案〉的通知》（宁

山核桃组〔2022〕2号）和《关于印发〈宁国市山核桃产业

振兴行动（一产）2022年实施细则〉的通知》（宁林长办〔2022〕

16号）等文件。目前已经成立宁国市山核桃产业振兴领导组，

领导组下设工作专班，负责山核桃产业发展相关政策研究及

工作落实。

2、切实加大投入。“十四五”期间，市财政每年安排

不低于 1500 万元的山核桃产业振兴扶持资金，专项用于基

地建设、生态修复、企业帮扶、电商扶持等方面。“一产”

2

方面工作重点为建设 100个基础设施完备的现代山核桃科技

示范基地。

3、重塑区域品牌。大力宣传宁国山核桃区域公共品牌，

鼓励、引导各生产销售主体使用区域公共品牌，支持山核桃

生产加工企业在应用宁国山核桃公共品牌的基础上发展自

主品牌。加大对山核桃产业知识产权的宣传和保护力度，支

持企业争创著名商标和名牌产品。通过电视、网络、农民丰

收节、展会等重大活动，大力推介宁国山核桃品牌。

4、全力推进托管。分年度制定激励政策。今年将对托管

主体挂设采收网的，根据情况奖补 4 万至 32 万不等。目前

正在积极协调有关保险公司，专门针对托管经营者用工安全

优化条款。

5、完善服务体系。我市正在组建以省级山核桃产业创

新科技特派团，完善公益性科技服务体系；积极培育林业

专业化社会服务组织，服务全产业链，以市场化的逻辑解

决发展中面临的现实问题。

感谢您长期以来对生态文明建设和林业工作的关心和

支持。

办复类别：B类

公开属性：主动公开

联 系 人：吴志辉

3

联系电话：13856395891

2022年 6月 22日

抄送：市人大常委会人选工委，市政府办公室。